
МОСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ  ПРОФСОЮЗА  РАБОТНИКОВ  
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РФ 

предлагает экскурсионные туры по  Москве, Подмосковью и городам «Золотого кольца» 
сборные группы из индивидуальных туристов.  

Стоимость включает: проезд на комфортабельном автобусе (места в автобусе строго распределяются). 
(Школьникам и пенсионерам предоставляется скидка – 50 рублей, на экскурсии по Москве – 20 рублей).  

 
Дата 
тура 

                                   Маршрут тура на ОКТЯБРЬ   (от 30.05.11г.) Начало 
тура 

Стоимость 
в  рублях 

Продолжитель-
ность тура 

01/10 

«В гости к  Мельнику»   Мышкин (с чаепитием) 07.30 1.150 15 ч. 

Вязьма – Хмелита 07.30 960 14 ч. 

Суздаль 07.30 890 14 ч. 

«В гостях у Алеши Поповича»   Ростов Великий (с обедом) 08.00 1.640 14 ч. 

«Цветаевские чтения» Таруса 08.00 1.060 14 ч. 

Оптина пустынь 07.30 880 15 ч. 

«Есенинский праздник»   Константиново – Пощупово 08.00 890 14 ч. 

«Девушка, освещенная солнцем»» 

Тверь – Домотканово (с угощением) 
08.00 1.130 14 ч. 

«Государев ловчий путь» Щитниково – Алексеевская роща 09.00 890 10 ч. 

02/10 

«Владимирские усадьбы»  
Андреевское – Рощино – Омофорово – Жерехово - Снегирево 

07.30 950 14 ч. 

Приокско-террасный заповедник – Парк птиц 08.00 890 12 ч. 

«Берендеево царство» 

Переславль – Национальный парк «Плещеево озеро» – Усолье 
08.00 860 13 ч. 

Ясная поляна – Козлова Засека 08.00 960 14 ч. 

«Цветаевские чтения» Таруса 08.00 1.060 14 ч. 

«Есенинский праздник»   Константиново – Пощупово 08.00 890 14 ч. 

«Царская дорога» (часть 1) 
Раздоры – Барвиха – Петрово-Дальнее – Архангельское 

08.00 870 10 ч. 

08/10 

«Итальянские мотивы Тверской губернии» 

Тверь – Знаменское-Раёк – Медное (дегустация сыров) 
07.30 1.780 15 ч. 

Дворяниново (с чаепитием) – Богородицк 07.30 1.130 15 ч. 

Владимир – Боголюбово 07.30 890 14 ч. 

Ярославль – Карабиха 07.30 1.040 15 ч. 

Киржач – Филипповское – Андреевский погост 08.00 840 12 ч. 

Ростов Великий 08.00 1.040 14 ч. 

Александров – Юрьев-Польский 08.00 1.070 14 ч. 

Поленово 09.00 800 11 ч. 

Легенды и тайны Москвы 10.00 470 5 ч. 

09/10 

«Путешествие к северным оленям» 

Анциферово – Егорьевск (с анимацией и чаепитием) 
08.00 1.330 12 ч. 

«Нижнее Москворечье: усадьбы и храмы»  
Быково – Кривцы – Петровское – Федино – Шкинь – Черкизово 

08.00 970 12 ч. 

«Страна двух гениев»   Клин – Боблово 09.00 1.030 10 ч. 

«Русский Вальтер Скотт» 

Коломна – Авдотьино – Воскресенск 
08.00 950 13 ч. 

Поленово – Мелихово 09.00 970 11 ч. 

«Дворянские гнезда»   Осташево – Ярополец – Волынщина 08.00 860 13 ч. 

Переделкино литературное и историческое 10.00 950 8 ч. 

15/10 

«Уголок ямщицкой Руси» 

Гаврилов Ям (музей ямщика, обед) – село Великое 
07.30 1.370 14 ч. 

Мышкин – Мартыново (с угощением) 07.30 1.230 15 ч. 

Торжок – Городня – Василёво 07.30 930 15 ч. 

«Переславские звоны»  
Переславль – Сольба – Деулино (с обедом в трапезной) 

07.30 960 14 ч. 

«Сказка наяву»   Рязань – Кирицы 08.00 970 14 ч. 

Калуга – Тихонова пустынь 08.00 890 14 ч. 

«Святыни земли Ростовской»  Варницы – Борисоглеб 08.00 880 14 ч. 

«Русская тройка» Кашин 08.00 1.380 14 ч. 

«Царский и патриарший путь» 

Алексеевское – Тайнинское – Братовщина – Софрино – С. Посад 
09.00 810 10 ч. 

     



Дата 
тура 

                                       Маршрут тура на ОКТЯБРЬ   (от 30.05.11г.) Начало 
тура 

Стоимость 
в  рублях 

Продолжитель-
ность тура 

     

16/10 

«Путешествие в столицу сапожного царства» 

Талдом – Кимры 
08.00 970 12 ч. 

«Усадьбы вдоль древней дороги на Киев» 

Петровское – Бурцево – Любаново – Рождество – Каменское 
08.00 860 13 ч. 

«Русские мастера» 
Павловский Посад – Ликино-Дулево 

08.00 890 13 ч. 

«Берегами Протвы и Москвы-реки» 
Верея – Можайск 

08.00 920 12 ч. 

Ясная поляна – Козлова Засека 08.00 960 14 ч. 

Горки – Суханово – Екатерининская пустынь 09.00 870 10 ч. 

Остафьево – Ивановское – Дубровицы 09.00 970 10 ч. 

«По старой Смоленской дороге» 

Звенигород – Захарово – Большие Вязёмы 
09.00 1.040 10 ч. 

Монастыри Москвы 09.00 590 6 ч. 

22/10 

Ярославль – Толга 07.30 1.060 15 ч. 

Углич (с анимацией и угощением) 07.30 1.220 14 ч. 

Суздаль 07.30 890 14 ч. 

Гусь-Хрустальный 07.30 890 14 ч. 

Боровск – Малоярославец 08.00 890 14 ч. 

Тула – город мастеров 08.00 1.250 14 ч. 

Ростов Великий 08.00 1040 14 ч. 

«Савва Великолепный» Абрамцево 09.00 840 9 ч. 

23/10 

«По древней Рогачевской дороге»  

Виноградово – Николо-Пешношский монастырь – Медведева пустынь 
08.00 740 11 ч. 

Приокско-террасный заповедник – Парк птиц 08.00 890 12 ч. 

«Путешествие к северным оленям» 

Анциферово – Егорьевск (с анимацией и чаепитием) 
08.00 1.330 12 ч. 

«В гостях у купца Первушина» Александров 09.00 1.060 10 ч. 

«Святые места Радонежья» 

Радонеж – Хотьково – Сергиев Посад 
09.00 800 10 ч. 

Поленово – Мелихово 09.00 970 11 ч. 

«По Истринскому краю» Снегири – Истра – Н. Иерусалим 09.00 890 11 ч. 

Двор «красного монарха» (часть 2) 09.00 1.140 6 ч. 

29/10 

«Итальянские мотивы Тверской губернии» 

Тверь – Знаменское-Раёк – Медное (дегустация сыров) 
07.30 1.780 15 ч. 

Оптина пустынь 07.30 880 15 ч. 

«Русский самурай и средневековые рыцари» 

Тула – Савино 
08.00 1.200 14 ч. 

«Уездные города России» 

Покров (с дегустацией шоколада) – Петушки 
08.00 890 13 ч. 

Жостово – Федоскино 09.00 870 8 ч. 

«Я.В. Брюс: мифы и реальность» 

Москва – Глинки – Лосино-Петровский 
09.00 810 10 ч. 

30/10 

«В гостях у дмитровских купцов» 

Дмитров (с чаепитием) 
09.00 1.060 10 ч. 

Истра – Звенигород 09.00 1.040 11 ч. 

«Коломенское междуречье» 

Коломна (с музеем пастилы) – Бронницы – Щурово 
09.00 920 11 ч. 

«Царская дорога» (часть 2) 
Никольское-Урюпино – Павловская Слобода – Аносино – Н. Иерусалим 

09.00 700 9 ч. 

Николо-Угрешский монастырь – Беседы – Остров 10.00 630 8 ч. 

Мировые религии 09.00 520 6 ч. 

 
Москва, Гагаринский пер. д. 5, кабинет № 33  тел./факс 695-09-72, тел. 695-09-31 

www.mgoprofgos.ru 
 
 
 


